
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 58 

 имени  Героя Советского Союза  Носаль Евдокии Ивановны 

ул им.Гоголя, 17,  тел/факс (861)2375378 

e-mail:school58@kubannet.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

       от   23.10.2023                                                                                     № 160 

   

 

О мерах обеспечения безопасности  детей в период осенних каникул 

 

В соответствии с письмом Министерства образования,науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 03.10.2023 № 47-013-

19164/23, а также в целях организации  досуговой занятости  и обеспечения  

безопасности детей и подростков в период зимних каникул, приказываю: 

 

1. Заместителю директора по ВР Просверниной Н.В. разработать и 

утвердить план мероприятий по работе с обучающимися в период осенних 

каникул, работе кружков и секций .( приложение №1) 

  2.Просверниной Н.В. обеспечить в период осенних каникул работу 

кружков, ответственнму за спортивный клуб «Олимп» Абраменко В.П работу 

спортивного зала,заведующей библиотекой Щегловой Т.А работу 

библиотеки,  Заверской В.Г. работу компьютерного класса. 

 3. Классным руководителям провести 26.10.2023 инструктажи с 

обучающимися по антитеррористической, пожарной безопасности, по 

правилам  поведения в общественных местах, вблизи водоемов в зимний 

период, на льду, технике безопасности на воде и оказанию первой 

доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах, при переходе 

железнодорожного полотна, о запрете курения, употребления алкогольных 

напитков и использования пиротехнических изделий, соблюдении правил 

дорожного движения, с выдачей соответствующих памяток, о чем сделать 

записи в журналах инструктажей. 

4.Ответственной за работу школьного сайта Заверской В.Г.. разместить 

на сайте школы информацию об организации работы в период осенних 

каникул с указанием форм занятости детей и подростков, режим и план 

работы, расписание кружков и секций в дневное  и вечернее время. 

  5.Ознакомить обучающихся с маршрутами эвакуации в случае 

возникновения угрозы террористического акта и чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера. 

6.Социальному педагогу Заичко А.О в срок до 24.10.2023 обеспечить 

проведение «Недели правовых знаний» по организации профилактической 

работы и правовому просвещению обучающихся 5-11 классов 



 7.Классным руководителям в срок до 24.10.2023 сдать социальному 

педагогу Заичко А.О. занятость учащихся, состоящих на всех видах учета, 

учащихся из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации в дни 

зимних каникул. 

   8.Социальному педагогу Заичко А.О. составить списки занятости  

этих учащихся  в дни осенних каникул до 24.10.2023, провести с ними 

инструктаж по ТБ во время осенних каникул. 

   9.Заместителю директора по ВР Просверниной Н.В. осуществлять 

контроль за организацией индивидуальной работы педагога-психолога, 

социального педагога с обучающимися «группы риска», выявленным по 

итогам мониторинга психоэмоционального состояния, состоящими на 

профилактическом учете, находящимся в трудной жизненной ситуации, по 

запросу родителей обучающихся. 

  10. Заместителю директора по ВР Просверниной Н.В. осуществлять 

контроль за реализацией утвержденных планов и графиков. 

 11.Классным руководителям  в срок до 24.12.2023г. провести 

родительские собрания , где организовать разъяснительную беседу  с 

родителями ( законными представителями) обучающихся  об усилении 

контроля за детьми  вне учебного процесса, по угрозам вовлечения  

несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные сообщества 

, в том числе через социальные сети, о важности  установки контентной  

фильтрации в домашней сети Интернет, и сдать  протоколы родительских 

собраний  27.10.2023.г. 

 12.Заместителю директора по ВР Просверниной Н.В.  обеспечить 

контроль за занятостью обучающихся , состоящих на профилактическом 

учете  и проживающих в семьях, находящихся в социально-опасном 

положении, организовать контроль за организацией индивидуальной  работы  

педагога - психолога, социального педагога с обучающимися « группы  

риска», выявленными по итогам мониторинга  психоэмоционального 

состояния. 

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

  

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 58                       М.В. Бугакова 

 

 
 



Приложение к приказу 

от                    № 

 

 

 

План мероприятий на осенние каникулы МАОУ СОШ №58 

 

№ Мероприятие Класс Дата Количество ответственный 

1 Экскурсия « 

Хаджохская теснина» 

7а 

8б 

7б 

28.10 15 

18 

17 

Гудим Н.В 

Григорьева К.А. 

Вадбольский А.В. 

2 Экскурсия « Осень» 1б 30.10 25 Кравцова Е.Н 

3 Экскурсия в 

Ботанический сад 

5а  30 Берестенев Р.Е. 

4 Подготовка к КТД « 

Посвящение в 

пятиклассники» 

5в  31 .Просвернина Н.В. 

5 Экскурсия в сквер 

Пограничников 

8а  25  

Белик А.В. 

 

       6 Занятия по 

подготовке к ОГЭ. 

9а  26 Мирошниченко 

Е.В 

7 Подготовка к КТД « 

Осенний листопад» 

6б  25 Брянцева Е.С. 

8 Экскурсия в город-

герой Новороссийск 

6в 

6а 

9в 

 18 

16 

12 

Мальцева М.Н. 

Корнева Ю А. 

Заичко А.О.. 

9 Экскурсия по местам 

боевой славы. 

Пашковская 

переправа 

11а 31.10 25 Кульнева Н.А. 

10 Шахматный турнир 3б 1.11  23 Лобусова Г.П. 

11 Экскурсия в сквер 

Казачье славы 

2а  28 .Пинчук И.Г. 

12 Посещение 

библиотеки им. 

Добролюбова 

4в 

1в 

 25 

32 

МельниченкоО.Д 

Семикина Е.В. 

13 Посещение 

Океанариума 

3в  25 Пак А.А. 

15 Экскурсия в город 

Горячий Ключ 

9б  20 Нехорошева О.А. 

16 Посещение 

развлекательного 

центра СБС 

9г  10 Никора Е.В. 

17. Экскурсия в 

библиотеку им. 

Добролюбова 

1а 02.11 36 Галкина Д.А. 

 

18 Посещение 

океанариума 

4б  25 Пак А.А. 



19 Посещение музея  

«Хата казака» 

2б  20 Хмелевская Д.А. 

 

20 Экскурсия в музей  

«Хата казака» 

3а 03.11 17 Тихая Т.А. 

21 Экскурсия в сквер 

Казачье Славы 

4а  33 Токарева В.С. 

 

22 Литературная 

гостиная « В мире 

поэзии» 

7в  30 Маркина В.С. 

 

 

Составила: зам.директора по ВР       Просвернина Н.В. 

 


